
Rada zatwierdziła sprawozdania finansowe 

 

Rada Miasta Torunia zatwierdziła sprawozdania finansowe Miejskiej
Przychodni Specjalistycznej, Zakładu Opiekuńczo-Pielęgnacyjnego i
Specjalistycznego Szpitala Miejskiego im. Mikołaja Kopernika za 2024 rok. 

Miejska Przychodnia Specjalistyczna świadczy usługi zdrowotne, obejmujące
podstawowe i specjalistyczne świadczenia ambulatoryjne, rehabilitację leczniczą,
świadczenia z zakresu ortodoncji, medycyny pracy, badania diagnostyczne, opiekę
zdrowotną w zakresie pielęgniarstwa i położnictwa domowego, opiekę nad dziećmi i
młodzież z niepełnosprawnościami oraz rentgenodiagnostykę. 

W 2024 roku MPS prowadziła 19 poradni, w których udzielono 111 tys. porad
lekarskich, wykonano blisko 361 tys. badań diagnostycznych oraz przeprowadzono
prawie 195 tys. zabiegów rehabilitacyjnych. Ze środków własnych zakupiła sprzęt,
aparaturę medyczną (w tym tomograf komputerowy), a także przeprowadziła prace
remontowe. 

W przypadku MPS rachunek zysków i start wykazuje zysk netto w wysokości ponad
4,7 mln zł

https://torun.pl/pl/aktualnosc/rada-zatwierdzila-sprawozdania-finansowe
https://torun.pl/sites/default/files/node.news.field_image/2025-06/mps-24-of-62-duzy-1.jpg


i w porównaniu do wyniku poprzedniego jest wyższy prawie o 1 mln zł. Wypracowany
zysk zostanie przeznaczony na fundusz zapasowy MPS. 

Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy realizuje opiekę dzienną i całodobową w
ramach świadczenia opieki długoterminowej. W 2024 roku placówka posiadała 146
łożek w opiece całodobowej, a także 35 miejsc w oddziale opieki dziennej, który
realizuje świadczenia psychiatryczno-geriatryczne. 

Rachunek zysków i strat Zakładu P-O za 2024 rok wykazał zysk netto w wysokości
ponad 2,2 mln zł i w porównaniu do wyniku poprzedniego został prawie podwojony.
Zysk zostanie przeznaczony na pokrycie straty za lata ubiegłe (2 mln zł), natomiast o
220 tys. zł zostanie zasilony fundusz Zakładu. 

Dyrekcja Miejskiego Szpitala Specjalistycznego im. Mikołaja Kopernika w
Toruniu poszukuje dodatkowych źródeł przychodów poprzez zwiększanie ilości i
rodzaju świadczeń medycznych oraz rozwija wysokospecjalistyczne procedury
medyczne. W 2024 roku utworzono Pracownię Elektrofizjologii wyposażoną w
nowoczesny angiograf, zakupiono nowe aparaty diagnostyczne (tomograf
komputerowy i rezonans magnetyczny), realizowano procedury z zakresu kardiologii
inwazyjnej, hematologii i neurochirurgii oraz małoinwazyjne zabiegi urologiczne
wykonywane przy pomocy robota da Vinci. Ze środków budżetu miasta w kwocie
ponad 10 mln zł zakupiono m.in. nowego robota da Vinci, tomograf i rezonans
magnetyczny. 

Sprawozdanie finansowe Specjalistycznego Szpitala Miejskiego im. Mikołaja
Kopernika za 2024 rok wykazało stratę netto w wysokości ponad 25 mln zł. Na
pogorszenie wyniku w porównaniu do roku 2023 (strata ok. 3,5 mln zł za rok 2023
miał wpływ:

wzrost kosztów funkcjonowania Szpitala, zwłaszcza w zakresie wynagrodzeń (z
uwagi na ustawowy obowiązek podwyższenia wynagrodzeń personelu),
brak przychodów z NFZ za nadwykonane przez SSM świadczenia medyczne w
wysokości prawie 6 mln zł (w poprzednim okresie NFZ zapłacił za
nadwykonania),
zmniejszenie przychodów operacyjnych, w tym brak umorzenia pożyczki
udzielonej przez GMT w roku 2024 w wysokości13 mln zł (w poprzednim okresie
sprawozdawczym umorzona została pożyczka Miasta w wys. 14,5 mln zł),



rozpoczęcie spłaty wraz z ratami już odsetek za zaciągnięte pożyczki (w
poprzednim okresie spłacane były tylko raty pożyczek).

Wszystkie sprawozdania zostały poddane ocenie biegłych rewidentów oraz uzyskały
pozytywne opinie Rad Społecznych działających przy tych zakładach.

Zdj. Miejska Przychodnia Specjalistyczna w Toruniu
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